

## 广州市嘉诚国际物流股份有限公司

### 2019 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2019年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司2019年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

#### 一、2019年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,194,210,118.54	1,115,613,222.21	7.05
营业利润	139,476,831.31	152,663,995.71	-8.64
利润总额	140,032,432.71	157,731,489.84	-11.22
归属于上市公司股东的净利润	126,747,672.29	137,525,264.12	-7.84
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	146,398,451.45	119,459,262.01	22.55
基本每股收益（元）	0.84	0.91	-7.69
加权平均净资产收益率	8.22%	9.63%	减少了 1.41 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	2,077,563,408.30	1,880,962,065.61	10.45
归属于上市公司股东的所有者权益	1,595,108,447.24	1,486,365,097.61	7.32

股本	150,400,000.00	150,400,000.00	-
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	10.61	9.88	7.39

## 二、经营业绩和财务状况情况说明

### （一）经营业绩说明

随着《粤港澳大湾区发展规划纲要》（以下简称“《纲要》”）的深入推进，以及根据国家发改委、交通运输部于2018年12月联合印发的《国家物流枢纽布局和建设规划》（以下简称“《规划》”）将广州列为国家物流枢纽布局承载城市之一，广州作为跨国供应链核心枢纽的定位日益突出。公司积极把握这一重大发展机遇，根据《纲要》及《规划》的要求，积极打造高效专业的物流服务网络，大力发展现代供应链和电子商务物流，实现经营业务的稳步增长。

经初步核算，2019年度，公司实现营业收入119,421.01万元，比上年同期增长7.05%，营业利润13,947.68万元，相较上年同期数据变动-8.64%；利润总额14,003.24万元，相较上年同期变动-11.22%；归属于上市公司股东的净利润12,674.77万元，相较上年同期变动-7.84%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润14,639.85万元，比上年同期增长22.55%；基本每股收益为0.84元，相较上年同期变动-7.69%。

公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润同期对比小幅下滑，主要是外部宏观经济环境影响公司年度非经常性损益变动所致。

### （二）财务状况说明

截至2019年12月31日，公司财务状况良好，经初步核算，公司总资产207,756.34万元，比期初增长10.45%；归属于上市公司股东的所有者权益159,510.84万元，比期初增长7.32%；股本15,040.00万元；归属于上市公司股东的每股净资产10.61元，比期初增长7.39%。

## 三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载2019年度主要财务数据为初步核算数据，可能与公司2019年年度报告中披露的数据存在差异，但预计上述差异幅度不会超过10%。提请广大投资者注意投资风险。

#### 四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

广州市嘉诚国际物流股份有限公司

董事会

2020年2月25日